

Наружные ремонтные работы фасада детского сада с. Валя Пержей

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1 Ремонтные работы

Valoarea de deviz 337 544,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	27,6000	22,040 20,790	608,304 573,804
2	Tr11AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 1 категории)	t	2,0700	34,650 34,650	71,725 71,725
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	2,0700	27,500 0,000	56,925 0,000
4	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2)	kg	31,1800	29,998 4,158	935,337 129,645

1	2	3	4	5	6	7
		*Сетка ВР1 100x100x3 мм.				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	27,6000	5,910 2,310	163,116 63,756
6	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	27,6000	198,592 162,150	5 481,139 4 475,340
7	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	27,6000	67,936 12,970	1 875,034 357,972
8	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной до 15 см) *Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)=0	m	8,2000	55,116 48,300	451,951 396,060
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	28,5800	24,065 9,240	687,778 264,079
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	28,5800	215,390	6 155,847

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком			100,040	2 859,143
11	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m	2,5000	128,050 30,800	320,125 77,000
12	СВ14А	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	30,8400	66,194 57,750	2 041,416 1 781,010
		<i>Total</i>	Lei			18 848,697
		Total Фасад 1 Inclusiv salariu				18 848,697 11 049,534
		2. Фасад 2				
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m	4,2000	11,030 10,780	46,326 45,276
14	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m	5,8000	11,030 10,780	63,974 62,524
15	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Цоколь	m3	0,6600	685,600 681,450	452,496 449,757
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	48,1000	22,040	1 060,124

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)			20,790	999,999
17	Tr11AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	4,7900	34,650 34,650	165,974 165,974
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	4,7900	27,500 0,000	131,725 0,000
19	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм.	kg	58,8700	29,998 4,158	1 765,982 244,782
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	52,1000	5,910 2,310	307,911 120,351
21	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	52,1000	198,592 162,150	10 346,643 8 448,015
22	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного	m2	52,1000	67,936 12,970	3 539,466 675,737

1	2	3	4	5	6	7
		раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000				
23	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной до 15 см) *Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)=0	m	35,1200	55,098 48,300	1 935,057 1 696,296
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	56,3100	24,065 9,240	1 355,098 520,304
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2	56,3100	215,390 100,040	12 128,611 5 633,252
26	RpCI42A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m	4,2000	11,030 10,780	46,326 45,276
27	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя) *Покраска вент решетки	m2	1,2000	80,220 62,370	96,264 74,844

1	2	3	4	5	6	7
28	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m	5,8000	128,050 30,800	742,690 178,640
29	СВ14А	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	70,2200	66,177 57,750	4 646,983 4 055,205
		<i>Total</i>	Lei			38 831,650
		Total Фасад 2 Inclusiv salariu				38 831,650 23 416,232
		3. Фасад 3				
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m	4,2000	11,030 10,780	46,326 45,276
31	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m	9,2000	11,030 10,780	101,476 99,176
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	51,3300	22,040 20,790	1 131,312 1 067,150
33	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	3,8500	34,650 34,650	133,403 133,403

1	2	3	4	5	6	7
34	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	3,8500	27,500 0,000	105,875 0,000
35	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм.	kg	58,0000	29,998 4,158	1 739,884 241,164
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	51,3300	5,910 2,310	303,360 118,572
37	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	51,3300	198,592 162,150	10 193,721 8 323,160
38	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	51,3300	67,937 12,970	3 487,188 665,750
39	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным	m	33,2800	55,096 48,300	1 833,591 1 607,424

1	2	3	4	5	6	7
		раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной до 15 см) *Mortar var-ciment M 25-Т(pt.informatie)=0				
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	55,3200	24,065 9,240	1 331,276 511,157
41	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m	9,2000	128,050 30,800	1 178,060 283,360
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2	55,3200	215,390 100,040	11 915,374 5 534,213
43	RpCI42A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m	4,2000	11,030 10,780	46,326 45,276
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	75,2700	66,182 57,750	4 981,526 4 346,842
		<i>Total</i>	Lei			38 528,698
		Total Фасад 3 Inclusiv salariu				38 528,698 23 021,923
		4. Фасад 4				
45	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m	3,1500	11,030	34,743

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток			10,780	33,956
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m	11,5300	11,030 10,780	127,176 124,294
47	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Цоколь	m3	0,7900	685,600 681,451	541,624 538,346
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	11,0000	22,040 20,790	242,440 228,690
49	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	2,2000	34,650 34,650	76,230 76,230
50	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	2,2000	27,500 0,000	60,500 0,000
51	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка BP1 100x100x3 мм.	kg	19,8800	29,998 4,158	596,359 82,660
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,6000	5,910	104,016

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			2,310	40,656
53	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	17,6000	198,592 162,150	3 495,219 2 853,840
54	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	17,6000	67,936 12,970	1 195,674 228,272
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	17,6000	24,065 9,240	423,544 162,624
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2	17,6000	215,390 100,040	3 790,864 1 760,704
57	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) *Норма 0,006 м3/м2	m2	6,2600	56,737 22,715	355,173 142,196

1	2	3	4	5	6	7
		Подшивка				
58	CE06A1	<p>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) *Цвет согласовать с заказчиком</p> <p>Tabla zincata plana de 0,75 mm=0 Nituri POP=0 Otel lat 30 x 6=0 Snur profilat din mastic = 0</p> <p>Подшивка Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500</p>	m2	6,2600	<p>285,536</p> <hr/> <p>119,350</p>	<p>1 787,458</p> <hr/> <p>747,131</p>
59	CK26A	<p>Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre=0</p> <p>Materiale marunte (dopuri)=1,0200</p>	m	31,9600	<p>30,010</p> <hr/> <p>27,720</p>	<p>959,120</p> <hr/> <p>885,932</p>
60	Pret de piata	<p>Уголок внутр 35x35 мм. Оценк краш жесь Для подшивки</p>	m	12,5300	<p>15,000</p> <hr/> <p>0,000</p>	<p>187,950</p> <hr/> <p>0,000</p>
61	Pret de piata	<p>Уголок наруж 60x60 мм. Оценк краш жесь Для подшивки</p>	m	12,5300	<p>35,000</p> <hr/> <p>0,000</p>	<p>438,550</p> <hr/> <p>0,000</p>
62	Pret de piata	<p>Планка оценк. краш. шириной от 150 до 250 мм. Вертикал между рамами на окна</p>	m	6,9000	<p>115,000</p> <hr/> <p>0,000</p>	<p>793,500</p> <hr/> <p>0,000</p>

1	2	3	4	5	6	7
63	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m	11,5300	128,050 30,800	1 476,416 355,124
64	RpCI42A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m	3,1000	11,030 10,780	34,193 33,418
65	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	36,8300	66,175 57,750	2 437,224 2 126,932
		<i>Total</i>	Lei			19 157,973
		Total Фасад 4 Inclusiv salariu				19 157,973 10 421,005
		5. Фасад 5				
66	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m	2,9500	11,030 10,780	32,538 31,801
67	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Цоколь	m3	0,3600	685,600 681,450	246,816 245,322
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	2,2500	22,040 20,790	49,590 46,778

1	2	3	4	5	6	7
69	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	0,8400	34,650 34,650	29,106 29,106
70	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	0,8400	27,500 0,000	23,100 0,000
71	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм.	kg	45,7800	29,998 4,158	1 373,308 190,352
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	40,5200	5,910 2,310	239,473 93,601
73	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	40,5200	198,592 162,150	8 046,935 6 570,318
74	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	40,5200	67,935 12,970	2 752,733 525,544
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	40,5200	24,065 9,240	975,114 374,405

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
76	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2	40,5200	215,390 100,040	8 727,603 4 053,621
77	RpCI42A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m	2,9500	11,030 10,780	32,538 31,801
78	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	40,5200	66,193 57,750	2 682,137 2 340,030
		<i>Total</i>	Lei			25 210,991
		Total Фасад 5 Inclusiv salariu				25 210,991 14 532,679
		6. Вход в подвал				
79	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	11,2500	22,040 20,790	247,950 233,888
80	Tr11AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с	t	0,8430	34,655 34,655	29,214 29,214

1	2	3	4	5	6	7
		рампы или площадки, в авто, 1 категории)				
81	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	0,8430	<u>27,467</u> 0,000	<u>23,155</u> 0,000
82	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм. Стены	kg	36,5200	<u>29,998</u> 4,158	<u>1 095,528</u> 151,852
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	32,3200	<u>5,910</u> 2,310	<u>191,011</u> 74,659
84	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	32,3200	<u>198,592</u> 162,150	<u>6 418,479</u> 5 240,688
85	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	32,3200	<u>67,935</u> 12,970	<u>2 195,659</u> 419,190
86	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	32,3200	<u>24,065</u> 9,240	<u>777,781</u> 298,637
87	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu	m2	32,3200	<u>215,390</u> 100,040	<u>6 961,405</u> 3 233,293

1	2	3	4	5	6	7
		amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком				
88	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм. Пол	kg	36,5200	29,998 4,158	1 095,528 151,852
89	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоцветного использования, из буковой фанеры типа Р, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м) Ступени Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0200	m2	2,4100	135,518 87,780	326,598 211,549
90	RpCB02C2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) в армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную)	m3	0,8400	2 200,467 684,530	1 848,392 575,005

1	2	3	4	5	6	7
		Ступени перелить Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150				
		<i>Total</i>	Lei			21 210,700
		Total Вход в подвал Inclusiv salariu				21 210,700 10 619,827
		7. Навес над входом в подвал				
91	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, не подлежащих восстановлению и повторному применению)	t	0,1250	<u>1 000,296</u> 770,000	<u>125,037</u> 96,250
92	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов) *Стойки проф. труба 80x80x3 мм. 14м.х7,13кг.=99,82 кг. Прогон проф. труба 80x80x3 мм. 20м.х7,13кг.=142.6 кг. Стропила проф. труба 40x40x3 мм. длина 1,5м. 10 шт. 15м.х3,36кг=50,40 кг. Обрешетка навеса проф. труба 40x20x3 мм. длина 10м. 4 шт. 40м.х2,42кг=96,80 кг.	kg	389,6200	<u>56,396</u> 20,020	<u>21 973,009</u> 7 800,192
93	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	22,0800	<u>74,366</u> 53,900	<u>1 642,000</u> 1 190,112
94	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara ,	m2	16,0000	<u>321,762</u> 119,350	<u>5 148,200</u> 1 909,600

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) *Проф лист на покрытие кровли и стены Snur profilat din mastic =0 Otel lat 30 x 6=0 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
		<i>Total</i>	Lei			28 888,246
		Total Навес над входом в подвал Inklusiv salariu				28 888,246 10 996,154
		8. Пряжки 3 шт.				
95	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	12,1500	22,040 20,790	267,787 252,599
96	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка BP1 100x100x3 мм.	kg	13,7200	29,998 4,158	411,573 57,049
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	12,1500	5,910 2,310	71,806 28,066
98	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка,	m2	12,1500	198,594 162,150	2 412,914 1 970,123

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
99	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2	12,1500	67,936 12,970	825,423 157,585
100	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	12,1500	24,065 9,240	292,392 112,266
101	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2	12,1500	215,390 100,040	2 616,989 1 215,486
102	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов) Каркас 50x50x3 мм. 12 м.на 1 шт x 3= 36м x 4,31=	kg	155,1600	56,396 20,020	8 750,403 3 106,303
103	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	7,2000	74,366 53,900	535,435 388,080
104	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici	m2	9,0000	321,762 119,350	2 895,862 1 074,150

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) *Проф лист на покрытие кровли и стены Snur profilat din mastic =0 Otel lat 30 x 6=0 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
		<i>Total</i>	Lei			19 080,584
		Total Прямки 3 шт. Inclusiv salariu				19 080,584 8 361,707

		Total	Lei	209 757,54
		Fondul social	24 %	26 980,57
		Transport	5 %	4 751,74
		Total		241 489,85
		Cheltuieli de regie	12 %	28 978,78
		Total		270 468,63
		Beneficiu de deviz	4 %	10 818,74
		Total		281 287,37
		TVA	20 %	56 257,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		337 544,85
				112 419,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Наружные ремонтные работы
фасада детского сада с. Валя
Пержей**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1
Ремонтные работы**

Valoarea de deviz 337 544,85 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,6416	77,00	1 512,403
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	739,5592	82,00	60 643,854
3.	7123010010200	Betonist	h-om	17,1776	77,00	1 322,675
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,0235	77,00	1 156,809
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	194,1267	77,00	14 947,755
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,4766	77,00	2 192,697
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,1360	77,00	2 243,472
8.	7212030022700	Sudor	h-om	5,6978	77,00	438,730
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	50,3202	77,00	3 874,656
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9375	77,00	72,188
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	125,2994	77,00	9 648,054
12.	7422010060100	Timplar	h-om	18,2384	77,00	1 404,357
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5669	77,00	505,652
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,7631	77,00	12 455,759
Total manopera						112 419,03

Materiale:

1.	0000000001	Уголок внутр 35x35 мм.	m	12,5300	15,00	187,950
2.	0000000002	Уголок наруж 60x60 мм.	m	12,5300	35,00	438,550
3.	0000000003	Планка оценк. краш. шириной от 150 до 250 мм.	m	6,9000	115,00	793,500
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,8956	25,00	272,390
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,5960	500,00	298,000
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,6831	400,00	2 673,240
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6488	400,00	259,520
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0840	45,00	3,780
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9264	15,00	13,896
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0037	5 000,00	18,500
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0884	5 000,00	442,000

12.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0025	5 000,00	12,500
13.	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0025	5 000,00	12,500
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0762	5 000,00	381,000
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0304	7 500,00	228,000
16.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,2704	155,00	41,912
17.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0240	25,00	0,600
18.	2320166200676	White spirit	kg	2,9280	35,00	102,480
19.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,2950	45,00	13,275
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0750	15,00	1,125
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	22,00	1,100
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,0430	22,00	770,946
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2040	65,00	13,260
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,9280	65,00	190,320
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,4478	54,00	294,181
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,0451	54,00	164,435
27.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	100,7620	35,00	3 526,671
28.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0600	15,00	0,900
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,4640	15,00	21,960
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,0496	35,00	71,736
31.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	45,0705	2,00	90,141
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 547,1666	2,60	6 622,632
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0613	3 500,00	214,550
34.	26531021008311	Tink	kg	558,4400	50,00	27 922,000
35.	2664102100000	Mortar M-100	m3	8,4103	1 500,00	12 615,450
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,2160	6,00	37,296
37.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	37,7464	135,00	5 095,764
38.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	15,7500	45,00	708,750
39.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,5024	15,00	22,536
40.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	3,0047	20,00	60,094
41.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Отливы из крашеной жести	m	29,0300	95,00	2 757,850
42.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	544,7800	35,00	19 067,300
43.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1967	55,00	10,819
44.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	303,4747	25,00	7 586,867
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5123	27,00	40,832
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,7239	52,00	141,643
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	246,5168	0,50	123,258
48.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	164,1150	0,50	82,058
49.	2874125886734	Nituri POP	buc	131,2500	1,50	196,875
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,3583	3,00	13,075
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,1980	20,00	203,960
52.	4100126202818	Apa	m3	1,3918	20,00	27,836
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,8210	6,00	142,926
Total materiale de constructii						95 034,75

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 141,5600	1,10	1 255,717
----	---------------	---	------	------------	------	-----------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,9127	25,00	72,819
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,1916	25,00	54,787
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0964	45,00	4,338
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4854	25,00	37,134
6.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,1875	95,00	17,812
7.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,5040	65,00	32,760
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8800	65,00	187,200
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,8690	65,00	121,485
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,4568	45,00	65,557
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1260	350,00	44,100
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0250	350,00	8,750
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7296	550,00	401,280
Total utilaje de construcții						2 303,76

Total	Lei	209 757,54
Fondul social	24 %	26 980,57
Transport	5 %	4 751,74
Total		241 489,85
Cheltuieli de regie	12 %	28 978,78
Total		270 468,63
Beneficiu de deviz	4 %	10 818,74
Total		281 287,37
TVA	20 %	56 257,48

Total deviz:

337 544,85

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Наружные ремонтные работы фасада
детского сада с. Валя Пержей**

Investitor Примария с. Валя Пержей

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фасад 1				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 1 категории)	t			34,650 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,00	34,65
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
4	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100x100x3 мм.	kg			29,998 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
6	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,592 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
7	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			67,936 12,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной до 15 см) *Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)=0	m			55,116 48,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	82,00	34,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	77,00	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,82
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2			215,390 100,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m			128,050 30,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,00	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Отливы из крашеной жести	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			66,194 57,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0002	5 000,00	1,01
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,51
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		2. Фасад 2				
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			11,030

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон				10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
15	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Цоколь	m3			685,600 681,450
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	77,00	477,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	77,00	204,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
17	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			34,650 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,00	34,65
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
19	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100x100x3 мм.	kg			29,998 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
21	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,592 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
22	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			67,936

1	2	3	4	5	6	7
		(Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000				12,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
23	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной до 15 см) *Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)=0	m			55,098 48,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	82,00	34,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	77,00	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
24	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
25	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2			215,390 100,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
26	RpC142A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CN20A1	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, масляной краской в 2 слоя) *Покраска вент решетки	m2			80,220 62,370
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8100	77,00	62,37
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1700	65,00	11,05
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0700	45,00	3,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	25,00	0,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	6,00	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	15,00	0,60
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	15,00	0,75
28	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m			128,050 30,800

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,00	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Отливы из крашеной жести	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			66,177 57,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0002	5 000,00	1,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		3. Фасад 3				
30	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
31	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
32	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
33	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			34,650 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,00	34,65
34	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
35	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100x100x3 мм.	kg			29,998 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
37	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,592 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
38	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			67,937 12,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
39	RpCJ06A1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной до 15 см) *Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)=0	m			55,096 48,300
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	82,00	34,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	77,00	13,86
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 500,00	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
41	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m			128,050 30,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,00	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Отливы из крашеной жести	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
42	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм.,	m2			215,390 100,040

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
43	RpCI42A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			66,182 57,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0002	5 000,00	1,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		4. Фасад 4				
45	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
46	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Отливы с окон	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Цоколь	m3			685,600 681,451
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	77,00	477,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	77,00	204,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
49	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с	t			34,650 34,650

1	2	3	4	5	6	7
		рампы или площадки, в авто, 1 категории)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,00	34,65
50	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
51	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм.	kg			29,998 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803116	Sirna neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0006	25,00	0,01
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
53	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,592 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	25,00	0,10
54	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			67,936 12,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	25,00	0,15
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2			215,390 100,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri	m2			56,737

1	2	3	4	5	6	7
		brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту) *Норма 0,006 м3/м2 Подшивка				22,715
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	77,00	17,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	77,00	5,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	5 000,00	30,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	27,00	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
58	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) *Цвет согласовать с заказчиком Tabla zincata plana de 0,75 mm=0 Nituri POP=0 Otel lat 30 x 6=0 Snur profilat din mastic = 0 Подшивка Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			285,536 119,530
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	77,00	111,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
59	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre=0 Materiale marunte (dopuri)=1,0200	m			30,010 27,720
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	77,00	21,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
60	Pret de piata	Уголок внутр 35х35 мм. Оценк краш жесьть Для подшивки	m			15,000 0,000
	0000000001	Уголок внутр 35х35 мм.	m	1,0000	15,00	15,00
61	Pret de piata	Уголок наруж 60х60 мм. Оценк краш жесьть Для подшивки	m			35,000 0,000
	0000000002	Уголок наруж 60х60 мм.	m	1,0000	35,00	35,00
62	Pret de piata	Планка оценк. краш. шириной от 150 до 250 мм. Вертикал между рамами на окна	m			115,000 0,000
	0000000003	Планка оценк. краш. шириной от 150 до 250 мм.	m	1,0000	115,00	115,00
63	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) *Отливы из крашеной жести	m			128,050 30,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	77,00	24,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	77,00	6,16
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre / Отливы из	m	1,0000	95,00	95,00

1	2	3	4	5	6	7
		крашеной жести				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
64	RpCI42A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
65	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			66,175 57,750
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0002	5 000,00	1,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,49
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		5. Фасад 5				
66	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Водосток	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
67	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) *Цоколь	m3			685,600 681,450
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	77,00	477,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	77,00	204,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
69	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			34,650 34,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,00	34,65
70	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,50
71	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3	kg			29,998 4,158

1	2	3	4	5	6	7
		кг/М2) *Сетка ВР1 100x100x3 мм.				
	7123020011140	Fiarar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,02
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
73	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,592 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
74	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000	m2			67,935 12,970
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
75	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
76	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2			215,390 100,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
77	RpC142A aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.) *Монтаж водостока без стоимости материала	m			11,030 10,780
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	77,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
78	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические	m2			66,193 57,750

1	2	3	4	5	6	7
		трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	77,00	57,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0002	5 000,00	1,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,51
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		6. Вход в подвал				
79	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
80	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 1 категории)	t			34,655 34,655
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	77,00	34,65
81	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			27,467 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	550,00	27,47
82	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм. Стены	kg			29,998 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,01
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
84	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,592 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
85	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см.	m2			67,935 12,970

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	25,00	0,15
86	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 ----- 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
87	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2			215,390 ----- 100,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
88	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100х100х3 мм. Пол	kg			29,998 ----- 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0006	25,00	0,01
89	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (Смешанная опалубка из щитов многоразового использования, из буковой фанеры типа P, толщиной 15 мм, включая подпорки, для бетона вертикального вида, в подпорных стенках, цоколях и т.д. для реконструкции существующих зданий (сооружений), для прямых стен высотой до 3, 00 м) Ступени Materiale marunte (cirpe, maturi etc.)=1,0200	m2			135,518 ----- 87,780
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	77,00	78,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	155,00	17,39
	2010102904339	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,19
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,19
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,51
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	5 000,00	7,68
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	55,00	4,49
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	25,00	0,50
90	RpCB02C2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150) (Укладка бетона Bc10 (B150) в	m3			2 200,467 ----- 684,530

1	2	3	4	5	6	7
		армированные конструкции классическим способом, в опалубку сплошных или отдельностоящих фундаментов, слабо нагруженных ростверков, подвальных стен, парапетов, массивов и т.д., в существующих зданиях, приготовление бетона вручную) Ступени перелить Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	77,00	545,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	77,00	138,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	286,0000	2,60	754,75
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7610	400,00	308,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	20,00	5,97
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6990	500,00	354,76
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	65,00	39,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		7. Навес над входом в подвал				
91	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, не подлежащих восстановлению и повторному применению)	t			1 000,296 ----- 770,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	77,00	577,50
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	77,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	77,00	38,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	22,00	8,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	15,00	9,00
	3410520006728	Mascara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	350,00	70,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	95,00	142,50
92	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов) *Стойки проф. труба 80x80x3 мм. 14м.х7,13кг.=99,82 кг. Прогон проф. труба 80x80x3 мм. 20м.х7,13кг.=142.6 кг. Стропила проф. труба 40x40x3 мм. длина 1,5м. 10 шт. 15м.х3,36кг=50,40 кг. Обрешетка навеса проф. труба 40x20x3 мм. длина 10м. 4 шт. 40м.х2,42кг=96,80 кг.	kg			56,396 ----- 20,020
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	77,00	17,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	77,00	1,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	77,00	0,77
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	54,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
93	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			74,366 ----- 53,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	77,00	53,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	35,00	2,45
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	65,00	6,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
94	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai	m2			321,762 ----- 119,350

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor , racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно) *Проф лист на покрытие кровли и стены Snur profilat din mastic =0 Otel lat 30 x 6=0 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	77,00	111,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
		8. Приямки 3 шт.				
95	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			22,040 ----- 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
96	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) *Сетка ВР1 100x100x3 мм.	kg			29,998 ----- 4,158
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	77,00	3,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	77,00	0,31
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	25,00	0,01
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			5,910 ----- 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
98	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с криволинейной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			198,594 ----- 162,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	82,00	133,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	77,00	28,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
99	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/-	m2			67,936 ----- 12,970

1	2	3	4	5	6	7
		5 мм в слое намета, выполненного раствором) *Толщина 3 см. Коэффициент к материалам=6,0000 Коэффициент к машинам=6,0000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	82,00	10,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	77,00	2,31
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,04
	2664102100000	Mortar M-100	m3	0,0060	1 500,00	54,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	65,00	0,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
100	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			24,065 9,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	77,00	9,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,53
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
101	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") *Цвет согласовать с заказчиком	m2			215,390 100,040
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	82,00	100,04
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	50,00	115,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
102	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов) Каркас 50x50x3 мм. 12 м.на 1 шт x 3= 36м x 4,31=	kg			56,396 20,020
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	77,00	17,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	77,00	1,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	77,00	0,77
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	54,00	0,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
103	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 1 слоем алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			74,366 53,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	77,00	53,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	35,00	2,45
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	65,00	6,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	35,00	3,50
104	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			321,762 119,350

1	2	3	4	5	6	7
		*Проф лист на покрытие кровли и стены Snur profilat din mastic =0 Otel lat 30 x 6=0 Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	77,00	111,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	135,00	163,01
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,50	7,88
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.